44.36
中央电视台无锡太湖影

视城
128,679,877 54.37

2010 年 8 月 4 日
2010 年度资本

公积金转增股本
420,027,51 147,009,628 44.36

中国国际电视总公司  1,995,037 0.84 2009 年 7 月 6 日 第一次解禁  -1,995,037 0 0

北京中电高科技电视发

展公司  1,995,037 0.84

2009 年 7 月 6 日 第一次解禁  -1,995,037 0 0

北京未来广告公司  1,995,037 0.84 2009 年 7 月 6 日 第一次解禁  -1,995,037 0 0

北京荧屏汽车租赁公司  665,012 0.28 2009 年 7 月 6 日 第一次解禁  -665,012 0 0

四、大股东占用资金的解决安排情况

公司不存在大股东占用资金情况。

五、保荐机构核查意见

根据海通证券股份有限公司出具的《关于中视传媒股份有限公司股权分置改

革保荐总结报告》，其结论性意见如下：

海通证券作为中视传媒股权分置改革的保荐机构，在股改实施及持续督导阶

段严格执行了《上市公司股权分置改革管理办法》等法律、法规、规章和上海证

券交易所规则的有关规定，并持续督促和指导中视传媒原非流通股股东合法履行

完其在《公司股权分置改革说明书》中作出的法定承诺和特别承诺。

六、本次限售流通股上市情况

1、本次限售流通股上市数量为 147,009,628 股；

2、本次限售流通股上市日期为 2011 年 7 月 4 日；

3、限售流通股上市明细清单

单位：股

序号 股东名称 持有限售流通股

数量

持有限售流

通股占公司

总股本比例

本次上市数量 剩余限售流

通股数量

1 中央电视台无锡太湖影视城 147,009,628 44.36 147,009,628 0
合计 147,009,628 44.36 147,009,628 0

4、本次限售流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情况：

本次限售流通股上市情况与股改说明书所载情况完全一致。

七、此前限售流通股上市情况：

2009 年 7 月 6 日，公司第一次安排有限售条件（仅限股改形成）的流通股

上市，上市数量为 18,486,623 股；2010 年 7 月 5 日，公司第二次安排有限售条

件（仅限股改形成）的流通股上市，上市数量为 11,836,500 股；本次限售流通

股上市为公司第三次安排限售流通股的上市，上市数量为 147,009,628 股。至此，

公司限售流通股全部上市流通。

八、股本变动结构表

单位：股

  本次上市前  变动数 本次上市后
有限售条件的流通股份 国有法人持有股份  147,009,628 -147,009,628 0
 有限售条件的流通股合计  147,009,628 -147,009,628 0
无限售条件的流通股份 A 股  184,412,372 147,009,628 331,422,000
 无限售条件的流通股份合计  184,412,372 147,009,628 331,422,000
股份总额  331,422,000 0 331,422,000

特此公告。

中视传媒股份有限公司

董 事 会

2011 年 6 月 28 日

备查文件：

1、公司董事会有限售条件的流通股上市流通申请表

2、投资者记名证券持有数量查询证明

3、保荐机构核查意见书

4、保荐机构总结报告

5、其他文件

 1

海通证券股份有限公司

关于中视传媒股份有限公司有限售条件的流通股

上市流通申请的核查意见书

保荐机构名称：
 海通证券

股份有限公司
上市公司 A 股简称： 中视传媒

保荐代表人名称：  周威 上市公司 A 股代码：  600088

本保荐机构保证核查意见内容的真实本保荐机构保证核查意见内容的真实本保荐机构保证核查意见内容的真实本保荐机构保证核查意见内容的真实、、、、准确和完整准确和完整准确和完整准确和完整，，，，对核查意见的虚假记对核查意见的虚假记对核查意见的虚假记对核查意见的虚假记

载载载载、、、、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。。。。

一一一一、、、、中视传媒中视传媒中视传媒中视传媒股权分置改革方案的相关情况股权分置改革方案的相关情况股权分置改革方案的相关情况股权分置改革方案的相关情况

1、中视传媒股权分置改革对价情况

在非流通股股东和流通股股东充分沟通的基础上，在海通证券股份有限公司

（以下简称“本保荐机构”或“海通证券”）的协助下，中视传媒股份有限公司（以

下简称“中视传媒”）确定本次股权分置改革的方案为：股权登记日登记在册的流

通股股东每持有 10股流通股将获得非流通股股东支付的 3 股股票的对价，非流

通股股东应向流通股股东共计支付 23,400,000股股票。股权分置改革方案实施后

首个交易日，中视传媒非流通股股东持有的非流通股股份即获得上市流通权。

2006年 6月 19日中视传媒股权分置改革方案获得相关股东会议表决通过，

以 2006年 6月 30日为方案实施股权登记日，2006年 7月 4日，公司股票复牌，

公司简称改为“G 中视”，后又恢复为“中视传媒”；方案实施前后的股权结构变

化如下表：

股份类别股份类别股份类别股份类别   变动前变动前变动前变动前   变动数变动数变动数变动数   变动后变动后变动后变动后

 国家持有股份   158,730,000   -158,730,000   0
 非流通股

 非流通股合计   158,730,000   -158,730,000   0

 国家持有股份   0   +135,330,000   135,330,000
 有限售条件的流通股

 有限售条件的流通股合计  0   +135,330,000   135,330,000

 A 股   78,000,000   +23,400,000   101,400,000
 无限售条件的流通股

 无限售条件的流通股合计  78,000,000   +23,400,000   101,400,000

   股份总额股份总额股份总额股份总额   236,730,000 236,730,000 236,730,000 236,730,000   236,730,000 236,730,000 236,730,000 236,730,000

 2

2、中视传媒股权分置改革方案无追加对价安排。

二二二二、、、、中视传媒中视传媒中视传媒中视传媒的股东在股权分置改革方案中有关承诺的履行情况的股东在股权分置改革方案中有关承诺的履行情况的股东在股权分置改革方案中有关承诺的履行情况的股东在股权分置改革方案中有关承诺的履行情况

1、中视传媒非流通股股东及实际控制人作出的承诺

按照《上市公司股权分置改革管理办法》和《上市公司股权分置改革业务操

作指引》的相关规定，中视传媒参与股权分置改革的非流通股股东已经作出了法

定承诺。

（1）全体非流通股股东承诺：其持有的公司原非流通股股份自本次股权分

置改革方案实施之日起十二个月内不转让、三十六个月内不上市交易；此外，控

股股东中央电视台无锡太湖影视城承诺：上述限售期期满后，其通过上海证券交

易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月

内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十；

（2）全体非流通股股东承诺：自三十六个月的限售期期满后二十四个月内，

[…]

海通证券经核查历年财务报告（已经审计），不存在中视传媒控股股东及其

他关联方违规占用资金的情况。

五五五五、、、、中视传媒本次有限售条件的流通股上市流通情况中视传媒本次有限售条件的流通股上市流通情况中视传媒本次有限售条件的流通股上市流通情况中视传媒本次有限售条件的流通股上市流通情况

1、本次有限售条件的流通股拟上市数量为 147,009,628股

2、本次有限售条件的流通股拟上市流通日为 2011年 7 月 4日

3、有限售条件的流通股上市明细清单如下：

股东名称股东名称股东名称股东名称
持有有限售条件的流通持有有限售条件的流通持有有限售条件的流通持有有限售条件的流通

股股份数量股股份数量股股份数量股股份数量（（（（股股股股））））

持股比持股比持股比持股比

例例例例（（（（%））））

本次上市数本次上市数本次上市数本次上市数

量量量量（（（（股股股股））））

剩余有限售条件的剩余有限售条件的剩余有限售条件的剩余有限售条件的

流通股股份数流通股股份数流通股股份数流通股股份数（（（（股股股股））））

中央电视台无

锡太湖影视城
147,009,628 44.36 147,009,628 0

合计合计合计合计 147,009,628 44.36 147,009,628 0

4、本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情况

本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况一致。

5、此前有限售条件的流通股上市情况

2009年 7 月 6 日，中视传媒安排第一批有限售条件的流通股上市流通，中

央电视台无锡太湖影视城持有的 11,836,500股、中国国际电视总公司持有的

1,995,037股、北京中电高科技电视发展公司持有的 1,995,037股、北京未来广告

公司持有的 1,995,037股及北京荧屏汽车租赁公司持有的 665,012股有限售条件

流通股上市。

2010年 7 月 5 日，中视传媒安排第二批有限售条件的流通股上市流通，中

央电视台无锡太湖影视城持有的 11,836,500股有限售条件流通股上市。

 6

中视传媒中视传媒中视传媒中视传媒有限售条件流通股股东股份上市流通符合有限售条件流通股股东股份上市流通符合有限售条件流通股股东股份上市流通符合有限售条件流通股股东股份上市流通符合《《《《上市公司股权分置改上市公司股权分置改上市公司股权分置改上市公司股权分置改

革管理办法革管理办法革管理办法革管理办法》》》》等的有关规定等的有关规定等的有关规定等的有关规定。。。。

六六六六、、、、股本变动结构表股本变动结构表股本变动结构表股本变动结构表

单位：股

  本次上市前本次上市前本次上市前本次上市前  变动数变动数变动数变动数 本次上市后本次上市后本次上市后本次上市后

有限售条件的流通股份 国有法人持有股份  147,009,628 -147,009,628 0
 有限售条件的流通股合计  147,009,628 -147,009,628 0

无限售条件的流通股份 A 股  184,412,372 147,009,628 331,422,000
 无限售条件的流通股份合计  184,412,372 147,009,628 331,422,000
股份总额  331,422,000 0 331,422,000

七七七七、、、、其他事项其他事项其他事项其他事项

保荐机构和保荐代表人无更换情况、保荐机构在持续督导工作中未发现有关

问题和需说明的其他事项。。。。

八八八八、、、、结论性结论性结论性结论性意见意见意见意见

根据核查，海通证券形成以下结论性意见：

1、中视传媒相关股东履行了股改中做出的承诺；

2、中视传媒董事会提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合相关规定。

（本页以下无正文）

 7

（本页无正文，为《海通证券股份有限公司关于中视传媒股份有限公司有限售条

件的流通股上市流通申请的核查意见书》之签署页）

保荐代表人签名：   _____________

   周 威

海通证券股份有限公司

年   月   日

	600088_20110629_1_-中视传媒-公告.pdf
	600088_20110629_1_01_-中视传媒-中视传媒有限售条件的流通股上市流通核查意见书.pdf